Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

Об утверждении состава
диссертационного совета Академии
и официальных оппонентов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к защите диссертацию Климко Евгения Игоревича (Klimko
Evgenii) «Частно-правовые основы использования технологии «Большие
данные» в гражданском обороте», представленную на соискание ученой
степени кандидата юридических наук по специальности 5.1.3 Частно-
правовые (цивилистические) науки.

2. Утвердить состав диссертационного совета и официальных
оппонентов по диссертации Климко Евгения Игоревича «Частно-правовые
основы использования технологии «Большие данные» в гражданском
обороте», представленной на соискание ученой степени кандидата
юридических наук по специальности 5.1.3 Частно-правовые
(цивилистические) науки (приложение).

3. Установить дату защиты диссертации 21 апреля 2025 года, время
защиты – 12.00, место защиты ЗУС (5 корпус).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора А.М. Марголина.

Ректор <p> А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: проректор А.М. Марголин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат af47c9d886469674eb44655cebb52405a25c601b
Владелец Комиссаров Алексей Геннадиевич
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 24.03.2025 14:56 (UTC+3)

«24» марта 2025 01-03667

Приложение
к приказу от «___»  _________ 202__ г. №____

Состав диссертационного совета и официальные оппоненты
по диссертации Климко Евгения Игоревича «Частно-правовые основы
использования технологии «Большие данные» в гражданском обороте»,
представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук
по специальности 5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки:

Председатель диссертационного совета:
- Лескова Юлия Геннадьевна, д.ю.н.;

Члены диссертационного совета:
- Емелькина Ирина Александровна, д.ю.н.;
- Савина Виктория Сергеевна, д.ю.н.;
- Стригунова Дина Павловна, д.ю.н.;
- Филиппова Софья Юрьевна, д.ю.н.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Громова Елизавета Александровна, д.ю.н.;
- Харитонова Юлия Сергеевна, д.ю.н.